
Сведения 

о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера федеральных 

государственных гражданских служащих территориальных органов Федерального агентства по обустройству 

государственной границы Российской Федерации, а также их супругов и несовершеннолетних детей за период  

с 1 января 2011 г. по 31 декабря 2011 г. 
 

 

 

 

Фамилия, 

инициалы 

 

 

Должность  

 

Общая сумма 

декларирован- 

ного годового 

дохода за 2011 

год (руб.) 

Перечень объектов недвижимого имущества, 

принадлежащих на праве собственности  или 

находящихся в пользовании 

 

Перечень 

транспортных 

средств, 

принадлежащих  

на праве 

собственности  

(вид, марка) 

 

Вид объектов 

недвижимости 

 

Площадь  

(кв.м.) 

 

Страна 

расположения  

Бушуев В.А. 

 

 

 

 

супруга 

заместитель руководителя  

Сибирского территориального 

управления Росграницы 

 

 

 

1183461,18 

 

 

 

 

не имеет 

земельный участок 

(собственность) 

квартира  

(собственность, 1/3 доли) 

 

квартира  

(собственность, 1/3 доли) 

 

419,0 

 

71,4 

 

 

71,4 

Россия 

 

Россия 

 

 

Россия 

 

автомобиль 

Киа Спортейдж 

 

 

 

не имеет 

Елютин В.М. 

 

 

 

 

супруга 

руководитель 

Дальневосточного 

территориального управления 

Росграницы 

1912496,38 

 

 

 

 

653555,04 

квартира 

(собственность) 

квартира 

(пользования) 

 

квартира 

(пользование) 

квартира 

(собственность) 

 

84,7 

 

50 

 

 

84,7 

 

47,0 

 

 

Россия 

 

Россия 

 

 

Россия 

 

Россия 

 

 

не имеет 

 

 

 

 

не имеет 



квартира 

(собственность) 

 жилой дом 

(собственность) 

земельный участок 

(собственность) 

кооперативный гараж 

(собственность) 

 

92,0 

 

219,0 

 

9000 

 

18,4 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

Зубарев С.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

супруга 

 

 

 

 

 

заместитель руководителя  

Южного территориального 

управления Росграницы 

 

 

 

 

1375508,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

204414,00 

 

 

 

 

 

земельный участок 

(собственность) 

квартира  

(собственность, 1/3 доли) 

квартира  

(собственность) 

гараж 

(собственность) 

садовый дом 

(собственность) 

хозяйственная постройка 

(собственность) 

 

квартира  

(собственность, 2/3 доли) 

квартира  

(собственность) 

гараж  

(собственность) 

 

681 

 

64,6 

 

47,8 

 

21,6 

 

47 

 

8,6 

 

 

64,6 

 

49,3 

 

38,7 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

автомобили: 

Ниссан Тиана 

Хендэ Соната 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

автомобили: 

Хендэ Акцент 

Шевроле Каптива 

 

 

 

Калниньш К.П. 

 

 

 

 

заместитель  руководителя 

Северо-Западного 

территориального  управления 

Росграницы 

669846,62 

 

 

 

 

квартира 

(пользование) 

 

 

 

49,7 

 

 

 

 

Россия 

 

 

 

 

не имеет 

 

 

 

 



супруга 

 

 

 

 

дочь 

471535,72 

 

 

 

 

не имеет 

 

квартира 

(собственность) 

квартира 

(собственность, 1/3 доли) 

 

квартира 

(собственность, 1/3 доли) 

47,2 

 

49,7 

 

 

49,7 

Россия 

 

Россия 

 

 

Россия 

автомобиль 

Киа Сид 

 

 

 

не имеет 

 

 

Корнеев С.В. 

 

 

 

 

супруга 

 

руководитель Приволжского 

территориального управления 

Росграницы 

1266492,42 

 

 

 

 

72325,66 

квартира 

(собственность, общая) 

квартира 

(пользование) 

 

земельный участок 

(собственность) 

жилой дом 

(собственность) 

квартира 

(собственность, общая) 

 

61,3 

 

51 

 

 

1503 

 

44,8 

 

61,3 

Россия 

 

Россия 

 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

не имеет 

 

 

 

 

не имеет 

Кудрявцев В.Ф. заместитель руководителя 

Калининградского 

территориального управления 

Росграницы 

1132078,29 

 

 

 

 

квартира 

(пользование) 

 

67,5 

 

 

 

Россия 

 

 

 

не имеет 

 

 

Кузнецов В.М. 

 

 

 

 

супруга 

 

 

 

руководитель  Южного 

территориального управления 

Росграницы 

1174237,54 

 

 

 

 

340646,00 

 

 

 

квартира  

(пользование) 

квартира  

(пользование) 

 

квартира  

(собственность) 

квартира  

(собственность) 

140 

 

55,3 

 

 

48,8 

 

94,9 

 

Россия 

 

Россия 

 

 

Россия 

 

Россия 

 

автомобиль  

Мерседес ML – 350 

 

 

 

автомобиль 

Мерседес-Бенц 

 

 



 

 

 

 

 

дочь 

 

 

 

 

 

не имеет 

нежилое помещение 

(собственность) 

квартира  

(пользование) 

 

квартира  

(пользование) 

 

165,7 

 

140 

 

 

140 

Россия 

 

Россия 

 

 

Россия 

 

 

 

 

 

не имеет 

 

Логвинов С.Л. 

 

 

 

 

супруга 

заместитель руководителя 

Приволжского 

территориального управления 

Росграницы 

 

1020766,58 

 

 

 

 

278665,90 

 

садовый участок 

(собственность) 

квартира 

(пользование) 

 

квартира 

(пользование) 

 

500 

 

99,94 

 

 

99,94 

Россия 

 

Россия 

 

 

Россия 

автомобиль 

Хундай  

 

 

 

не имеет 

 

Меламуд М.В. 

 

 

 

 

супруга 

заместитель руководителя  – 

начальник отдела 

Калининградского 

территориального управления 

Росграницы 

 

783438,00 

 

 

 

 

не имеет 

квартира  

(пользование) 

 

 

 

квартира 

(собственность, 1/3 доли) 

 

69 

 

 

 

 

69 

Россия 

 

 

 

 

Россия 

автомобиль 

Фольксваген 

Пассат 

 

 

автомобиль 

Митцубиси 

Мельников Н.Н. 

 

 

 

 

 

 

супруга 

заместитель руководителя 

начальник отдела Северо-

Западного территориального  

управления Росграницы  

779831,41 

 

 

 

 

 

 

не имеет 

земельный участок 

(пользование) 

дачный дом  

(пользование) 

квартира 

(пользование) 

 

квартира 

(пользование) 

 

2700 

 

190 

 

85 

 

 

85 

 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

 

Россия 

 

 

автомобиль 

Кадиллак GМT 926 

 

 

 

 

 

автомобиль 

Джип Вранглер 

Кадиллак CTS 



Николаев С.В. 

 

 

 

 

супруга 

 

 

сын 

заместитель руководителя – 

начальник отдела 

Приволжского 

территориального управления 

Росграницы  

941040,63 

 

 

 

 

207323,44 

 

 

не имеет 

квартира  

(собственность, 1/5 доли) 

 

 

 

квартира  

(собственность, 1/5 доли) 

 

квартира  

(собственность, 1/5 доли) 

 

86,6 

 

 

 

 

86,6 

 

 

86,6 

Россия 

 

 

 

 

Россия 

 

 

Россия 

не имеет 

 

 

 

 

автомобиль 

Тойота  

 

не имеет 

Островский А.А. 

 

 

 

 

 

супруга 

 

 

 

 

 

 

 

 

заместитель руководителя 

Центрального 

территориального управления 

Росграницы 

 

 

 

 

 

 

1519189,62 

 

 

 

 

 

132879,24 

земельный участок  

(собственность) 

квартира 

(собственность, 23/50 

доли) 

 

земельный участок 

(собственность) 

жилой дом 

(собственность) 

квартира 

(собственность) 

квартира 

(собственность) 

квартира 

(собственность, ¼ доли) 

 

500 

 

 

38,9 

 

 

1500 

 

280 

 

74,5 

 

63 

 

45 

Россия 

 

 

Россия 

 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

автомобиль 

Ниссан 

Патфайндер 

 

 

 

автомобиль 

Тойота RAV-4 

Панов В.П. 

 

 

 

супруга 

 

заместитель руководителя 

Северо-Западного 

территориального  управления 

Росграницы 

931379,06 

 

 

 

57350,00 

 

квартира 

(пользование) 

 

 

квартира 

(собственность) 

56,8 

 

 

 

56 

 

Россия  

 

 

 

Россия 

 

автомобиль 

Тойота Камри 

 

 

не имеет 

 



 

 

 

 

 

 

дочь 

 

 

 

 

 

 

 

не имеет 

 

земельный участок 

(собственность) 

дача 

(собственность) 

гараж 

(собственность) 

квартира 

(пользование) 

 

600 

 

52 

 

18 

 

56 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

 

 

 

 

 

не имеет 

Поспелов В.Д. 

 

 

 

 

 

 

супруга 

заместитель руководителя 

Дальневосточного 

территориального управления 

Росграницы 

1446536,09 

 

 

 

 

 

 

180000,00 

 

квартира 

(пользование) 

дача 

(пользование) 

гараж 

(пользование) 

 

квартира 

(собственность) 

дача 

(собственность) 

гараж   

(собственность) 

 

65,3 

 

  800 

 

18 

 

 

65,3 

 

800 

 

18 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

не имеет 

 

 

 

 

 

 

автомобиль 

Тойота 

Потапов А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

руководитель Уральского 

территориального управления 

Росграницы 

1163245,79 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

жилой дом 

(собственность) 

гараж 

(собственность) 

квартира 

(пользование) 

апартаменты 

(пользование) 

земельный участок 

(пользование) 

 

105,5 

 

9 

 

223,8 

 

125,8 

 

105,5 

 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

Болгария 

 

Россия 

 

 

автоприцеп  

«Скиф» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

супруга 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

сын 

 

 

 

 

 

 

 

сын 

 

 

 

 

 

дочь 

 

 

 

7613776,82 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

не имеет 

 

 

 

 

 

 

 

не имеет 

 

 

 

 

 

не имеет 

 

земельный участок 

(пользование) 

 

квартира 

(собственность) 

апартаменты 

(собственность) 

гараж-стоянка 

(собственность, 2/9 доли) 

жилой дом 

(пользование) 

земельный участок 

(пользование) 

земельный участок 

(пользование) 

 

квартира 

(собственность) 

квартира 

(пользование) 

апартаменты 

(пользование) 

жилой дом 

(пользование) 

квартира 

(пользование) 

апартаменты 

(пользование) 

жилой дом 

(пользование) 

квартира 

(пользование) 

апартаменты 

(пользование) 

9 

 

 

223,8 

 

125,8 

 

764,3 

 

105,5 

 

105,5 

 

764,3 

 

 

92,2 

 

223,8 

 

125,8 

 

105,5 

 

223,8 

 

125,8 

 

105,5 

 

223,8 

 

125,8 

 

Россия 

 

 

Россия 

 

Болгария 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

 

Россия 

 

Россия 

 

Болгария 

 

Россия 

 

Россия 

 

Болгария 

 

Россия 

 

Россия 

 

Болгария 

 

 

 

 

автомобиль 

Ниссан Патрол 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

не имеет 

 

 

 

 

 

 

 

не имеет 

 

 

 

 

 

не имеет 

 



жилой дом 

(пользование) 

 

105,5 

 

 

Россия 

 

Самойлов А.Ю. 

 

 

 

 

супруга  

 

 

дочь 

 

 

сын 

 

заместитель руководителя   - 

начальник отдела Южного 

территориального управления 

Росграницы 

 

972336,83 

 

 

 

 

349865,00 

 

 

не имеет 

 

 

не имеет 

 

квартира 

(собственность, ¼ доли) 

 

 

 

квартира 

(собственность, ¼ доли) 

 

квартира 

(собственность, ¼ доли) 

 

квартира 

(собственность, ¼ доли) 

 

73,3 

 

 

 

 

73,3 

 

 

73,3 

 

 

73,3 

 

Россия 

 

 

 

 

Россия 

 

 

Россия 

 

 

Россия 

 

автомобиль 

Форд Куга 

 

 

 

не имеет 

 

 

не имеет 

 

 

не имеет 

 

 

Сидоров А.П.  

 

 

 

 

супруга 

 

 

сын 

заместитель руководителя 

Уральского территориального 

управления Росграницы   

727900,78 

 

 

 

 

40687,2 

 

 

не имеет 

 

квартира 

(собственность, 1/3 доли) 

квартира 

(пользование) 

 

квартира 

(собственность, 1/3 доли) 

 

квартира 

(собственность, 1/3 доли) 

 

 

62,5 

 

48,7 

 

 

62,5 

 

 

62,5 

 

Россия 

 

Россия 

 

 

Россия 

 

 

Россия 

 

не имеет 

 

 

 

 

не имеет 

 

 

не имеет 



Смолкин М.Г.  

 

 

 

 

 

 

супруга 

 

 

 

руководитель Северо-

Западного территориального  

управления Росграницы 

 

 

 

 

 

 

 

1194893,00 

 

 

 

 

 

 

324465,00 

 

 

 

 

земельный участок 

(собственность) 

квартира 

(собственность) 

квартира 

(собственность, общая) 

 

земельный участок 

(собственность) 

жилой дом 

(собственность) 

квартира 

(собственность, общая) 

квартира 

(собственность) 

квартира 

(пользование) 

 

1500 

 

85 

 

108 

 

 

1500 

 

206 

 

108 

 

177 

 

85 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

автоприцеп 

водный транспорт: 

лодка 

 

 

 

 

автомобиль 

Фольксваген Гольф 

 

Стручев А.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

супруга 

 

 

 

 

 

 

руководитель 

Калининградского 

территориального управления 

Росграницы 

1255700,09 

 

 

 

 

 

 

 

 

297986,5 

 

 

 

 

 

 

квартира 

(пользование) 

земельный участок 

(собственность) 

земельный участок 

(пользование) 

земельный участок 

(пользование) 

 

квартира 

(собственности, ½ доли) 

квартира 

(собственность) 

квартира 

(собственность) 

 

36,6 

 

800 

 

1200 

 

2000 

 

 

42,5 

 

39,7 

 

39,9 

 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

 

не имеет 

 

 

 

 

 

 

 

 

не имеет 

 

 

 

 

 

 



сын не имеет квартира 

(собственности, ½ доли) 

 

42,5 Россия не имеет 

Фурсиков К.П. 

 

 

 

 

супруга 

 

 

 

 

дочь 

 

дочь 

 

дочь 

 

сын 

 

руководитель Центрального 

территориального управления 

Росграницы 

1034707,34 

 

 

 

 

не имеет 

 

 

 

 

не имеет 

 

не имеет 

 

не имеет 

 

не имеет 

земельный участок 

(собственность, ½ доли) 

жилой дом 

(собственность, ½ доли) 

 

земельный участок 

(собственность, ½ доли) 

жилой дом 

(собственность, ½ доли) 

 

квартира 

(пользование) 

квартира 

(пользование) 

квартира 

(пользование) 

квартира 

(пользование) 

 

1500 

 

255,5 

 

 

1500 

 

255,5 

 

 

54 

 

54 

 

54 

 

54 

Россия 

 

Россия 

 

 

Россия 

 

Россия 

 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

автомобиль 

Тойота  LC-200  

 

 

 

автомобиль 

Тойота Авенсис 

Тойота  LC 100  

Тойота RAV -4  

 

не имеет 

 

не имеет 

 

не имеет 

 

не имеет 

Шматко В.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

заместитель руководителя  

Южного территориального 

управления Росграницы 

 

1425219,39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

земельный участок 

(собственность) 

земельный участок 

(собственность) 

земельный участок 

(собственность) 

жилой дом 

(собственность) 

гараж 

(собственность) 

земельный участок 

(собственность) 

1000 

 

1000 

 

1080 

 

230,4 

 

19,4 

 

1300 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

автомобиль 

Хюндай Санта Фэ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

супруга 

 

 

 

 

 

 

2738478,92 

 

квартира 

(пользование) 

 

квартира  

(собственность) 

квартира  

(собственность) 

жилой дом 

(пользование) 

земельный участок 

(пользование) 

 

72 

 

 

72 

 

38 

 

230,4 

 

1300 

Россия 

 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

Россия 

 

 

 

микроавтобусы: 

Хюндай 

Хюндай 

 

Юрьев М.Ю. 

 

 

 

 

супруга 

 

 

сын 

заместитель руководителя 

Сибирского территориального 

управления Росграницы 

917089,76 

 

 

 

 

не имеет 

 

 

не имеет 

квартира  

(собственность, 1/3 доли) 

квартира 

(пользование) 

 

квартира 

(собственность) 

 

квартира 

(пользование) 

 

60,8 

 

77,2 

 

 

77,2 

 

 

77,2 

 

Россия 

 

Россия 

 

 

Россия 

 

 

Россия 

 

не имеет 

 

 

 

 

автомобиль 

Тойота Королла 

 

не имеет 

 

 

 


